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BAZA LIGJORE E SHQYRTIMIT

Me datën: 29.09.2023, OE “ISUF MUSLIU B.I.”, ka parashtruar ankesë me nr: 2023/0742,
kundër njoftimit për dhënie të kontratës ku është rekomanduar për kontratë OE “Beni Dona
Plast”SHPK,  lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Sherbime me ushqim (furnizim,
pergatitje dhe servim) per nevoja te PK-se” me nr. të prokurimit: "214-23-6749-2-1-1",
iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) – POLICIA E KOSOVËS.

Autoriteti kontraktues ka zbatuar procedurë të hapur,  lloji i kontratës: shërbim, vlera e
parashikuar e kontratës: 5,500,000.00 €.

Konform nenit 113, 114 të Ligjit Nr. 04 / L - 042, i plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin 04 / L -
237, Ligjin 05 / L - 068, dhe Ligjin 05 / L - 092, Eksperti Shqyrtues i ka shqyrtuar pretendimet
ankimore të OE ankues.

DISPOZITAT E SHKELURA DHE PRETENDIMET ANKIMORE
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KRITERET PËR VLERËSIM

RAPORTI I KOMISIONI VLERËSUES
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INFORMACIONET SHTESË TË MARRA ME ANË TË SQARIME TË KËRKUARA NGA
EKSPERTI SHQYRTUES/TEKNIK

N/A

VLERËSIMI SIPAS NENIT 4.1.26 TË LPP

N/A

VENDIMET E MËPARSHME TË OSHP LIDHUR ME RASTET E NGJASHME

N/A

ARSYETIMI PËR DEVIJIM NGA PRAKTIKA E MËPARSHME

N/A

PËRGJIGJE NË PRETENDIMET ANKIMORE TË OE ANKUES - ISUF MUSLIU B.I.

Aktiviteti i prokurimit: “Sherbime me ushqim (furnizim, pergatitje dhe servim) per
nevoja te PK-se” me nr. të prokurimit: "214-23-6749-2-1-1", iniciuar nga Autoriteti
Kontraktues (AK) – POLICIA E KOSOVËS, ka filluar me publikimin e njoftimit për
kontratë me datë 03.07.2023, me procedurë të hapur, hapja e ofertave është
bërë me datë 04.08.2023, si dhe vendimi mbi rekomandimin është publikuar me
datë 14.09.2023.

OE ankuesi pas refuzimit të kërkesës për rishqyrtim, me datë 28.09.2023 ka
parashtruar ankesë në OSHP, duke pretenduar se OE i rekomanduar nuk i
plotëson kriteret, si dhe AK nuk ka vlerësuar ofertat konform nenit 1, 7, 59, 60,
61, 69, të LPP-së si dhe neni 40 dhe 41 i Rregullores nr.01/2022 për Prokurim
Publik.

OE ankuesi nga AK është shpallur i pasuksesshëm.

Tutje, i njëjti pretendon se OE i rekomanduar ka ofertuar me çmime jo normalisht të
ulëta përkatësisht për pakot  me nr.5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19,
dhe 20.  

Ekspertja shqyrtuese gjatë analizimit dhe shqyrtimit të pretendimeve të OE



Raporti i ekspertit shqyrtues, lidhur me ankesën e parashtruar nga OE “ISUF MUSLIU B.I.”, lidhur me aktivitetin e prokurimit
“Shërbime me ushqim ( furnizim, përgatitje dhe servim) për nevoja të PK-së” me numër të prokurimit: “214-23-6749-2-1-1,
të iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) – POLICIA E KOSOVËS

9

ankuesit, duke i  krahasuar me dokumentet në e-prokurim, që të mbetet sa më
objektiv, ka kërkuar sqarime me e-mail me datë 12.10.2023 nga OE ankuesi lidhur
me dëshmitë dhe faktet.

OE ankuesi ka bashkangjitur në e-mail dëshmitë (listën) për të cilat AK-njësia
kërkuese ka parashikuar një çmimore  tëpakove, e cila i është dërguar në e-mail
ofertuesve si mostër lidhur me parashikimin e çmimeve.

Tutje, ekspertja shqyrtuese duke marrë parasysh dëshmitë dhe faktet e OE ankuesit
lidhur me çmimet e ofruara nga OE i rekomanduar, konsideron se AK duhet të kthej
lëndën në rivlerësim, duke kërkuar sqarime shtesë nga OE i rekomanduari, për faktin
se AK ka parashikuar një çmimore për ofertuesit e cila bie ndesh me çmimet e OE të
rekomanduarit, dhe si rrjedhojë konform nenit 61 të LPP-së gjegjësisht nenit 41,
par:41.6, 41.7, 41.8, 41.9, 41.10, 41.11 të udhëzuesit me nr 002/2023 për prokurim
publik, lënda kthehet në rivlerësim dhe rekomandohet AK-në që procesin e
rivlerësimit të bëjë konform dispozitave ligjore të LPP-së, udhëzuesit nr 001/2023 për
PP si dhe rregullorja nr 002/2023 për PP. 

REKOMANDIMI I EKSPERTIT SHQYRTUES

Duke u bazuar në sqarimet e lartpërmendura, eksperti shqyrtues i propozon panelit shqyrtues që ankesa
e OE ankues të aprovohet si e bazuar, të anulohet njoftimi për dhënie të kontratës dhe rekomandon që
lënda të kthehet në rivlerësim.
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Raporti i ekspertizёs ti dorëzohet:

 Autoritetit Kontraktues – POLICIA E KOSOVËS
 Panelit Shqyrtues – OSHP
 OE ankues – ISUF MUSLIU B.I.

Blerina Huruglica


